
Aan: 
de heer Ch.C. de Haas 
 
(i.a.a. de overige statenleden) 
 
  

 
 
 
 
 
Assen, 12 mei 2004 
Ons kenmerk 18/6.9/2004003156 
Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 van het Reglement van 
orde inzake festivals in Drenthe 
 
 
 
Geachte heer De Haas, 
 
In uw brief van 22 maart 2004 stelt u vragen omtrent festivals in Drenthe. Wij gaan 
hierbij in op uw concrete vragen. 
 
 
Vraag 1 
a. Welke festivals hebben sinds 2002 in Drenthe subsidie ontvangen? 
b. Welke subsidiebedragen zijn daarbij uitgekeerd? 
c. Waren dit incidentele subsidies? 
 
 Antwoord 
 Zie navolgende tabel. 
 

 2002 2003 2004 
 (in €) (in €) (in €) 

Poppenspelfestival1  15.900   
Sterrenfestival1   10.000  
Festival Vrouwenfilms1  11.300  11.300  11.300 
Bevrijdingsfestival2  9.100  9.100  9.100 
Full Colour Festival2  11.400  11.400  11.400 
Kunstbende2  8.000  8.000  8.000 
Taaltheaternacht2  8.000  8.000  8.000 
Poppenspelfestival2  9.100  9.100  9.100 
Zomertrek2  22.700  22.700  22.700 
Take Root2  7.500  7.500  7.500 
Bevrijdingsfestival3   3.400  4.400  5.900 
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 2002 2003 2004 
 (in €) (in €) (in €) 

Rietpop3  4.600   
Dansontmoeting3   1.200  
Jongerentheaterdag3   2.500  4.600 
Indorppop3  2.639,75  2.500 
Mondkerjaarmarkt3   3.750  
Blues 4 Kids3    1.125 
Asser Blues Dagen3    1.750 
Straatmakersfestival4  5.000   
Sneeuwsterrenfestival4   2.500  
Roots On The Road5   0  
Vet Festival6   0  
 
1 Bijdrage vanuit het Noordelijk Programma Artistieke Dynamiek, convenantafspraak 

noordelijke overheden 2001-2004. 
2 Meerjarensubsidie tot en met 2004, verleend door middel van de Nota festivals in 

Drenthe, gefinancierd uit het Festivalfonds. 
3 Incidentele subsidie, verleend door middel van de Subsidieregeling festivals,  

gefinancierd uit het Festivalfonds. 
4 Bijdrage vanuit het Actieprogramma cultuurbereik. 
5 (Incidentele) subsidie op 0 euro vastgesteld, omdat het kostendekkend bleek te 

kunnen worden uitgevoerd. 
6 Uiteindelijk geen (incidentele) subsidie toegekend, omdat het festival geen door-

gang vond. 
 
 
Vraag 2 
a. Is er al een subsidieregeling in de maak voor het verstrekken van structurele sub-

sidies aan festivals? 
b. Welke festivals ontvangen op dit moment structurele subsidie en op grond van 

welke regels en criteria wordt deze structurele subsidie verstrekt? 
 
 Antwoord 

 Wij zijn bezig met de voorbereidingen voor de nieuwe budgetperiode 2005-
2008, waarin het festivalbeleid ook wordt meegenomen.  
De festivals met meerjarensubsidie zijn terug te vinden in vorenstaande tabel. 
Deze festivals hebben meerdere jaren ondersteuning ontvangen op basis van 
criteria, zoals vermeld in de Nota festivals in Drenthe.  

 
 
Vraag 3 
a. Met de vaststelling van de Festivalnota is ook vastgelegd welke festivals tot en met 
 2004 een meerjarensubsidie zouden krijgen. Is deze beleidskeuze ook uitgevoerd? 
b. Zo ja, welke bedragen zijn hierbij uitgekeerd? 
c. Zo nee, waarom niet? 
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 Antwoord 
Deze beleidskeuze is uitgevoerd. Zie daarvoor de bedragen in de tabel onder 
vraag 1. Daarnaast hebben wij de afgelopen jaren, zoals blijkt uit de tabel, een 
extra subsidie toegekend aan het Bevrijdingsfestival Drenthe. 

 
Hoogachtend, 
 
gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
 
 
 
  , secretaris , voorzitter 
 
ck/coll. 
 



    

 
 
 
 
Assen, 22 maart 2004. 
 
 
 
Schriftelijke vragen conform art. 41 van het Reglement van Orde van de Staten van Drenthe. 
 
 
Aan de voorzitter van de Staten van Drenthe, de heer A.L. ter Beek. 
 
 
Geachte heer ter Beek, 
 
 
Op 8 mei 2002 is door de Staten van Drenthe de Nota festivals in Drenthe vastgesteld.  
Voor incidentele subsidies is er toen een subsidieverordening vastgesteld op grond waarvan 
festivals in Drenthe subsidie kunnen krijgen. 
Voor festivals die voor een meerjarensubsidie in aanmerking komen bestaat een dergelijke  
subsidieregeling niet. 
 
Hierover hebben wij de volgende vragen:  
 
Vraag 1;  
a. Welke festivals hebben sinds 2002 in Drenthe subsidie ontvangen. 
b. Welke subsidiebedragen zijn daarbij uitgekeerd. 
c. Waren dit incidentele subsidies. 
 
Vraag 2:  
a. Is er al een subsidieregeling in de maak voor het verstrekken van structurele subsidies aan 

festivals. 
b. Welke festivals ontvangen op dit moment structurele subsidie en op grond van welke 

regels en criteria wordt deze structurele subsidie verstrekt. 
 
Vraag 3: 
a. Met de vaststelling van de festivalnota is ook vastgelegd welke festivals tot en met 2004 

een  
      meerjarensubsidie zouden krijgen. Is deze beleidskeuze ook uitgevoerd. 
b.   Zoja, welke bedragen zijn hierbij uitgekeerd.  
c. Zonee, waarom niet?   
 
In afwachting van uw antwoord, 
 
Charles C. de Haas, 
fractievoorzitter OPD. 

 




